
Motion – Vindbegränsning samt banrekommendationer, rankingseglingar   

 

För att säkra kvalitén på rankingseglingar samt omöjliggöra att race genomförs i låga vindstyrkor som 

skapar icke rättvisa förhållanden skulle ett regelverk behöva utformas. Regelverket skulle även kunna 

ge stöd till klubbar som arrangerar med rekommendationer för utformningen av banan.  

Granskning av filmer med race där vinden varit svag men fortfarande seglingsbart samt mätning av 

kartor och träningstillfälle har används som underlag för framtagning av detta förslag.  

Förslag 1 

För att bestämma hur lite vind som ett race under en rankingsegling kan genomföras i får inte 

vindhastigheten underskrida 1.5 m/s under startsekvensen. Om detta sker skall startsekvensen 

stoppas så ett nytt försök kan genomföras när vindhastigheten tillåter. Dessutom skall max tiden vara 

15 min för första båt och om ingen båt har gått i mål på den tiden skall seglingen annulleras. En båt 

som inte går i mål inom sju minuter efter det att den första båt som seglat banan gått i mål räknas 

som om den inte gått i mål. Dessutom bör inte ett race vara kortare än 5 min. Vindmätningen skall 

göras av funktionär stående i styrområdet.  

Förslag 2 

För att kontrollera den minsta vinden som ett race under en rankingsegling får genomföras i kan en 

minsta banlängd och maxtid definieras. Längd på första kryssen skall vara minst 35m. Tips på hur 

längden kan mätas är: Lasermätning, karta/syftning, GPS eller med hjälp av en flytlina. Om uppenbart 

tvivel föreligger om ovanstående krav uppfylls skall banlängden mätas genom lasermätning alt 

flytlina. Max tiden skall vara 15 min för första båt i mål och om ingen båt klarar den tiden skall 

seglingen annulleras. En båt som inte går i mål inom sju minuter efter det att den första båt som 

seglat banan gått i mål räknas som om den inte gått i mål. 

Kappseglingsbanan 

Kappseglingsbanan skall bestå av ett toppmärke, ett spridarmärke, en botten gate med två bojar 

samt minst en start/mållinje. En extra mållinje kan vara utplacerad och den kan då bestå av ett av de 

övriga märkerna samt ett extra. I särskilda fall kan spridarmärke och/eller en av bojarna i botten 

gaten tas bort.  

Spridarmärke bör ligga minst 8 skovlängder från toppmärket och avståndet mellan bojarna i gaten 

skall minst vara 8 skovlängder. Startlinjen skall vara så lång att alla båtar i den starten där flest båtar 

deltar får plats. Rekommendationen är en linje som är lika lång som antal startande båtar i meter. 

Banan skall seglas två alt tre varv.  


